
Slovensko se směje svému premiérovi. A
Magdě Vášáryové celý internet
- CZ24 News | 17. března 2022

SLOVENSKO: Premiér Petr Fiala (ODS) v úterý osobně navštívil ukrajinskou metropoli
spolu s premiéry Polska a Slovinska. Ostré kritice nyní čelí slovenský premiér Eduard
Heger, který byl rovněž zván, za to, že se k nim nepřidal. Lidmi je nyní označován za
„slabocha“. Cestu mu měly nedoporučit bezpečnostní složky. Až když bylo po všem, Heger
zalitoval, že Kyjev nenavštívil. Objevují se však i názory, které tuto cestu státníků
evropských zemí důrazně odsuzují.

„Premiér konzultoval tuto cestu s bezpečnostními složkami, které ji vysloveně nedoporučily,“ sdělil
tiskový odbor slovenského premiéra Denníku N. Heger prý doporučení bezpečnostních složek
respektoval a se svou neúčastí v delegaci na Ukrajinu souhlasil.

Zatímco státníky z Česka, Polska i Slovinska lidé opěvují za jejich odvahu a politické i lidské gesto,
Hegera vnímají jako „velkého slabocha“. Cesty premiérů si výrazně všímají i americká a evropská
média.

O to víc zbabělejší veřejnosti přijde, když Heger zpětně litoval, že do Kyjeva neodjel. „Čas už
nevrátím. Je mi líto, pokud jsem některé lidi na Slovensku zklamal. Rozhodoval jsem se na základě
okolností a informací, které mi byly poskytnuté,“ hájil se Heger.

 

 

Sám potvrdil, že nabídku připojit se ke zmíněné návštěvě dostal od polského premiéra Mateusze
Morawieckého, ale na základě doporučení bezpečnostních složek na Ukrajinu nakonec nevycestoval.

Existují však názory, které cestu do válkou zmítané Ukrajiny považují naopak za velmi špatný akt.
Jak jsme již informovali, tento pohled na věc vyjádřila na Facebooku například někdejší diplomatka
Magda Vášáryová.

Dokonce vyjádřila obavy z nějakého podlého záměru ze strany premiérů. S otazníkem předložila
úvahy o tom, jestli pánové třeba nechtěli zatížit ukrajinské bezpečnostní složky, které je musí
chránit. I samotná schůzka podle herečky zbytečně ohrožuje prezidenta Zelenského. Hovořila i o
možnosti, že tato „povedená trojka Antievropanů“ chtěla zdržet vlaky s humanitární pomocí od EU
na Ukrajinu.

Její rozhořečený dotaz „To čo je za skupina“ se stal během středy hitem internetu.

https://cz24.news/slovensko-se-smeje-svemu-premierovi-a-magde-vasaryove-cely-internet/
https://cz24.news/slovensko-se-smeje-svemu-premierovi-a-magde-vasaryove-cely-internet/
https://cz24.news/donate/


 

Vášáryová především nechápe, co v sestavě rozvracečů Unie dělá český předseda vlády, profesor
politologie Petr Fiala.

 

 

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Slovensko-se-smeje-svemu-premierovi-A-Magde-Vasaryove-cely-internet-696117

